大阪府理学療法士会ならびに他府県士会会員、非会員 各位

平野区理学療法士会 学術担当 藤村 純矢

会 長  加藤 紀仁

 承認研修のお知らせ

2022年 11月 16日（水）、平野区若葉記病院リハビリテーション科にて「承認研修」が

開催されます。平野区理学療法士会会員の皆様におかれましては、ご参加お願いいたしま

す。また、この研修は、オンラインでの開催となっています。他の市区町村士会の方、他

職種の方など、経験年数問わず参加できる研修会ですので、ご希望の方は、ぜひご参加く

ださい。（この研修は、登録理学療法士更新時のポイントとなる研修になります。）

記

●承認研修

〇主催：平野若葉会病院  〇テーマ：「変形性膝関節症に対する理学療法」

この研修では、変形性膝関節症患者について病態や疼痛、可動域制限について臨

床で必要な各種評価方法や治療を講義ならびに動画を通じてわかりやすく解説いた

します（該当区分：7 コード番号：88「運動器疾患の理学療法」）

〇講 師：平野若葉会病院 理学療法士 森川 修 氏

〇対 象：大阪府理学療法士会会員ならびに他府県士会会員、他職種、非会員

〇参加費：大阪府理学療法士会会員・他府県理学療法士会員 1，000円

       他職種 1，500円  非会員 3，000円

〇日 時：令和 4年 11月 16日（水）18：40受付、19：00～20：30 の 1.5時間

※web形式での開催になります。（申込み完了後、送金方法、ZOOM用 ID、パス

ワードを連絡いたします。）

〇募集人数：50名

申し込み：参加希望の方は、以下のＱＲコード、もしくは以下のメール

（shu.morikawa1987@gmail.com）に①氏名、②所属施設名、③経験年数、④会員

状況（大阪府士会もしくは他府県士会・他職種・非会員）⑤登録理学療法士更新

の有無をご記入ください。※受付期限は、令和 4年 11月 8日（水）を締め切りと

させていただきます。何卒、よろしくお願い申し上げます。

  ←申し込み QRコードはこちらで

mailto:shu.morikawa1987@gmail.com